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Gazetka uczniów Szkoły Podstawowej  

im. Józefa Nowina Konopki w Mogilanach  

 

Numer 40 

LUTY MARZEC 2013 

 
W tym numerze: 

-Kąciki tematyczne 

-Twórczość uczniów 

-Konkurs mitologiczny-fotoreportaż 

-Krzyżówka 

-Wesoła Strona 

-Wywiad z twórcą sukcesów sportowych szkoły 
 

Największy Dżentelmen Szkoły   Najmilsza Dziewczyna 

                                      

Jakub Kopta  VI b    Ala  Woźniczka kl IIa 
14 lutego w Dzień św. Walentego redakcja gazetki przeprowadziła wybory na najuprzejmiejszego 

chłopca  i najmilszą dziewczynę. Najwięcej głosów zdobyła Ala Woźniczka i Jakub Kopta. 

Drugie miejsce  wśród dziewcząt zajęła Wiktoria Papież kl. 4, trzecie Patrycja Kiebuła kl. 6. 

Drugie miejsce wśród chłopców zajął Antoni Staszczak kl. 6, a trzecie Mikołaj Królik kl. 5. 

Co lubią laureaci – w środku gazetki. 

  

 

Wesołego jajka, pięknego jak bajka, 
Sprytnego króliczka, co wyskoczy z koszyczka, 
Kurczaka złotego i wszystkiego najlepszego, 
 

WESOŁYCH ŚWIĄT WIELKANOCNYCH  

ŻYCZY REDAKCJA GAZETKI ZYG-ZAG. 

Rys. Michał Kiebuła 
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Sukcesy uczniów 
 

POWIATOWE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ W NARCIARSTWIE ALPEJSKIM 

I miejsce - Weronika Sobaś z klasy 5a   II miejsce - Karolina Sobaś z klasy 3a  
 

VI FESTIWAL PIOSENKI ANGLOJĘZYCZNEJ - Dom Kultury "Podgórze" w Krakowie 

Kat.: Zespoły  - II miejsce -Trio: Antoni Staszczak, Jakub Kopta, Jan Rajczyk z klasy 6b  
   

KONKURS „WIELCY POLACY – WYBITNI DOWÓDCY” 
Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowała sie Klaudia Gąsior z klasy 6a. 
  

KONKURS MATEMATYCZNY "KRAKOWSKA MATEMATYKA" - do etapu międzyszkolnego 
zakwalifikowali się: Arkadiusz Sala klasa 4a, Michał Łukasik kl. 5a i Jan Rajczyk kl. 6b. 
  

XIII BIEG SZTAFETOWY O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA I GMINY SKAWINA 
II miejsce - drużyna w składzie: Martyna Nenko - 4b, Oskar Waśniowski - 4a, Agnieszka 
Książkiewicz - 5b, Leon Wawrzynek - 5b, Agnieszka Surówka - 6b, Bartłomiej Wątor - 6b 
  

 KONKURS RECYTATORSKI  - GOK w Mogilanach  
I miejsce i przejście do etapu powiatowego  Jan Rajczyk 6b. 
III miejsce  Gabriela Klimczyk 6b   Wyróżnienie  Ewa Pawlik klasa 3 
 

SZKOLNY KONKURS MITOLOGICZNY 

Wyniki Konkursu Wiedzy 

I miejsce:       Sara Niewiadoma,  Szymon Leśniak ,  Marta Łukasik  - kl 5a 

II miejsce:      Emilia Lis, Mikołaj Królik, Leon Wawrzynek  - kl 5b 

III miejsce:     Michał Kaim,  Natalia Sroka, Jakub Sularz  -  kl 5a 

Konkurs Strojów 

I miejsce:             Sara Niewiadoma (Demeter) kl 5a 

II miejsce:           Gabriela Surówka  (Atena)  kl 5b 

III miejsce: Mikołaj Królik (Hermes) 5b,  Jakub Kopta  (Zeus) 5a, Leon Wawrzynek (Zeus) 5b 

Wyróżnienia: Jakub Krupa (Hermes) 5a, Zuzanna Kurek (Demeter) 5b, Michał Kaim (Helios) 5a 

INFORMACJE DYREKCJI SZKOŁY 

1. Od 1 marca do 15 kwietnia trwają zapisy do klasy pierwszej dzieci urodzonych w 2006 i 

2007 oraz do klasy „0” dzieci urodzonych w 2007 i 2008. Rodzice decydują czy dzieci 

urodzone w 2007 zapiszą do klasy pierwszej, czy zerowej. 

2.  4 kwietnia godz. 9:00  odbędzie się ogólnopolski Sprawdzian  Klas Szóstych.                

Dla pozostałych uczniów jest to dzień wolny. 

wicedyrektor Anna Strzebońska 

Ortografia na wesoło           Bajka o śpiącej królewnie                        Witold Gawdzik 
Nie za górą, za rzeką, 

 Zupełnie niedaleko 

Żyła( rzecz całkiem pewna) 

Pewna śpiąca królewna.  

Dama ta drzemać zwykła 

Szczególnie podczas dyktand. 

Pilotaż, gulasz, bagaż 

Pisała tak, na wzór: tragarz. 

A większy jak skrzydlaty. 
 

I… czwórki dostawała! 

Nie od razu, na raty. 

Rząd myliła z żądaniem, 

A porzeczkę z pożyczką. 

Proszono nieustannie: 

„ Obudźże się, księżniczko!’’ 

Budziła się poniewczasie: 

Po roku- w tej samej klasie. 

                         Alicja Dubiel IV B 
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Wywiad z panem Ryszardem Kraszewskim 
nauczycielem wychowania fizycznego, trenerem 

ojcem wielu sportowych sukcesów szkoły 
 

Uczniowie:- Czy możemy z panem przeprowadzić wywiad?  

-Pan Kraszewski: Oczywiście  

Ucz.  -Jak długo pan pracuje w naszej szkole?  

P.K.  -20 lat  

Ucz  -Jaki jest pana :ulubiony program telewizyjny ? 

P.K.  -Dobry film, transmisje sportowe ,a także programy na 

 kanale Discovery.  
Ucz.  -Jaką grę komputerową pan lubi?  

P.K.  -Nie gram na komputerze.   

Ucz.  -Czy lubi pan podróżować ?   

P.K.  -Uwielbiam, podróże są moją pasją.   

Ucz.  -Jakiego sportowca i jaki sport pan ceni?  

P.K.  -Lubię lekkoatletykę i sporty zimowe, cenię Adama  

Małysza i jego dokonania.  
Ucz.  -Czy pracował pan w innej szkole ?      

P.K.  -Tak, w Krakowie.   

Ucz.  -Co pan robi w wolnym czasie ? 

P.K.  -Biegam i jeżdżę na nartach w wolnym czasie.  

Ucz.  -Czy interesuje się pan Ligą Mistrzów?   

P.K.  -Oglądam transmisje, ale nie angażuję się 

emocjonalnie.   
Ucz:  -Ile pucharów zdobyła nasza szkoła w tamtym roku ? 

P.K.  -W ostatnim roku nasza szkoła zdobyła 

dwa złote puchary i jeden srebrny . 
Ucz.  -Największe sukcesy to: 

P.K.:  -W 2010 roku awansowaliśmy do wojewódzkiej 

Spartakiady Młodzieży w grach zespołowych.     

W Tarnowie zajęliśmy IV miejsce. Uczniowie 

osiągają sukcesy w zawodach gminnych i 

powiatowych 
Ucz.:  -Czy lubi pan swoją pracę? 

P.K.  -Trudno nie lubić swojego zawodu. skoro się go 

wybrało. Moja dewiza to ”Wychowanie przez 

sport”. 

Ucz.  -Czy lubi pan dzieci? 

P.K.  -Tak, wszystkie dzieci są nasze. 

Ucz.  -Za jaką drużyną pan jest? 

P.K.: - Kibicuję Chelsea, MU. 

Ucz.:  -Czy chciałby pan mieć większą halę 

sportową? 

P.K.:  -Większa hala byłaby zbawieniem . 

Ucz.  -Ile zajmuje panu dojeżdżanie do szkoły? 

P.K. : Około 15 min.          

Ucz.:- Dziękujemy za wywiad   
  

Wywiad przeprowadzili: Kuba Krupa,  
Łukasz Szastak, Kuba Kopta, Michał Kaim V a 

 

 

Ciekawostki 

1. 70% ciepła człowieka ucieka przez głowę. 

2. Diament to najtwardszy minerał występujący w przyrodzie. 

3. Tylko człowiek jest zdolny do płaczu.  

4. Krokodyle są najstarszymi zwierzętami świata , starszymi nawet od dinozaurów. Pojawiły się około 

200 mln lat temu  

5. Koty są jednymi  z największych śpiochów wśród ssaków - mogą spać nawet 15 godzin dziennie.  

6. Psy rasy Chow Chow jako jedyne wśród psów mają niebieskie języki. 

7. Zebra wypija 8 - 10 litrów wody dziennie.  

8. Chomik  może przebiec w kołowrotku w ciągu dnia ponad 7 km.      

9. Trąba  słonia liczy 40 tys. mięśni, czyli więcej niż całe ciało człowieka. 

10. Język żyrafy ma około 40 cm długości. 

 

                                                                            ANIA TYLEK I GABRIELA SZYBOWSKA KL. 4    
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Stres w szkole- jak go przezwyciężyć? 
 
             Stres w szkole to codzienność dla wielu uczniów. Można pomóc wzmacniając u dziecka 

wiarę w siebie. Okazując mu miłość, zrozumienie i akceptację. Podkreślając jego mocne strony, nie 

tylko te związane z nauką.  

KILKA RAD DLA RODZICÓW : 

 - Rozmawiaj z dzieckiem o wszystkim, bez prób oceniania Go. 

 - Nie oczekuj od dziecka głównie bardzo dobrych ocen, gdyż wzmaga to lęk przed 

niepowodzeniem.  

 - Powtarzaj Mu, że w Niego wierzysz i jesteś pewien, że sobie poradzi.  

 - Dopilnuj, aby dziecko miało wystarczająco dużo snu.  

 - Zadbaj o to, aby Twoje dziecko nie spędzało zbyt wiele czasu przed komputerem i telewizorem. 

 - Podaruj Mu  „zaczarowany” przedmiot (długopis lub ołówek) i powiedz, że kiedy na niego 

spojrzy, to będzie wiedział, że jesteś przy nim w razie trudności. 

- Zaproponuj, aby w sytuacji stresowej wziął 10 głębokich oddechów, żeby złapać równowagę i 

uspokoić umysł. 

mgr Beata Bobek pedagog szkolny 

 
 

 

                     

Ptaki zimą 

  Sikorka wierzch ciała oliwkowy, a pokrywy skrzydłowe szaroniebieskie 

z białym prążkiem. Spód żółty z czarną, podłużną pręgą (szerszą u samca niż 

u samicy). Skrzydła i ogon są czarno szare, a na lotkach widać poprzeczną 

białą pręgę. Bogatki mają czarne dzioby. Potrafi zjeść w ciągu minuty 24 

owady lub ich jaja i odwiedzić w ciągu doby około tysiąc drzew. Pożywienie 

bogatki stanowią owady ,pająki, owoce, nasiona np. słonecznika. Często 

dokarmiana jest przez ludzi słoniną . Zimą w karmnikach jest jednym z 

najczęstszych gości. 
 

Zięba  samice odlatują  na zimę we wrześniu lub październiku, a wracają 

w marcu. Samce pozostają ,aby bronić swoich terytoriów . Dziób u zięb jest 

krótki i gruby. Samiec z czarnym 

czołem i szarą czapeczką zachodzącą 

na kark, niekiedy sprawiającą 

wrażenie szaroniebieskiej. Grzbiet oraz barki są jasnobrunatne. Zielony, 

matowy kuper spód ciała ceglastoczerwony, pokrywy podogonowe białe, 

pierś i podgardle różowe. Skrzydła ogólnie czarne z białymi pasami. Jednym 

słowem zięba to piękny kolorowy ptak. Zazwyczaj żeruje na ziemi. Zjada 

głownie nasiona oraz owoce jagodowe, jabłek, śliwek, porzeczek i gruszek. 

Sójka  ptak leśno-parkowy. 

Dobrze rozpoznawalny nawet z 

daleka po niecodziennym połączeniu 

ciemnej i jasnoczerwono-brązowej barwy z niebiesko-czarnym prążkowanym 

skrzydełkiem. Potrafi naśladować głosy, z którymi zetknął się podczas 

koczowania – innych ptaków, miauczenie kota czy piszczenie kół od wozu. 

W lecie żywi się owadami i ich larwami, poczwarkami, ślimakami, 

jaszczurkami, młodymi ptakami i jajami wybieranymi z gniazd. Jesienią 

gromadzi pod ziemią zapasy jedzenia na zimę, głównie żołędzi, orzechów i 

owoców drzew. Często zapomina o swych spiżarniach lub nie potrafi ich 

odnaleźć pod pokrywą śniegu. 
 Michał Kiebuła kl. IV b  
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                         Zaopiekuj się mną 
Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami (TOZ) w 

Polsce zostało założone prawie 150 lat temu – 1 

listopada 1864 roku. Była to druga na świecie tego 

typu organizacja. Nawet w czasie drugiej wojny 

światowej TOZ starało się prowadzić działalność, 

ratując bezdomne psy i koty oraz udzielając pomocy 

przeciążonym koniom. Najważniejszymi celami 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami jest działanie 

na rzecz poszanowania zwierząt, otoczenia ich 

opieką, kształtowanie właściwego stosunku ludzi do 

zwierząt oraz dbanie o ochronę środowiska.  

PAMIĘTAJ, że żywe zwierzę to nie zabawka!  

O zwierzątko należy dbać, opiekować się i 

poświęcać mu czas. W zamian za to, otrzymasz od 

czworonożnego przyjaciela przywiązanie i miłość.  

Jeśli lubisz czytać o zwierzętach, zajrzyj na stronę 

www.zaopiekujsiemna.com. Znajdziesz tam 

informacje na temat serii książek o potrzebujących 

pieskach i kotkach. Na stronie jest też gra, w której 

możesz zaopiekować się wybranym wirtualnym 

pupilkiem, forum dla opiekunów, a także tapety na 

komputer z bohaterami książek. 

DATY  DO ZAPAMIĘTANIA: 

17 lutego – ŚWIATOWY DZIEŃ KOTA                          1 lipca – DZIEŃ PSA 

4 października – ŚWIATOWY DZIEŃ OCHRONY 25 października – DZIEŃ KUNDELKA 

ZWIERZĄT          
 

 

 

SKARPETKI DO PARY I DO GARNITURU 
 

Mama Kuby i Buby to najspokojniejsza osoba na 

świecie, ale są chwile, kiedy lepiej się jej nie 

przeciwstawiać – na przykład podczas sprzątania. 

Dlatego, gdy wydała rozkaz, aby bliźniaki 

przesegregowały swoje ubrania, ani Kuba, ani Buba nie 

odważyli się zaprotestować. 

-Skarpetki też? - zapytał Kuba, otwierając komodę. 

-Też! - odparła mama. - Masz zostawić tylko takie, 

które można nosić bez wstydu! 

-To znaczy jakie? - Kuba popatrzył z wahaniem na 

siostrę. 

-Czyste – zarechotała Buba. - Nic ci nie zostanie, co? 

-Nie trzymam tu brudnych skarpet! - oburzył się Kuba. 

-A to? - Buba zatkała nos i wskazała coś, co 

przypominało zwiędłego kalafiora 

Kuba chrząknął z zakłopotaniem, 

-Te są prawie czyste. - wyjąkał 

Na szczęście mama nie dopuściła Buby do głosu. 

-Masz odłożyć na bok wszystkie skarpetki, które są: 

dziurawe, porwane, powyciągane, poplamione, nie od 

pary i  za krótkie! Zrozumiano?! 

-Jak to krótkie? - zdziwił się Kuba. - Przecież 

skarpetka to skarpetka, nie muszę się nią owijać jak 

szalikiem! 

-Ale elegancki mężczyzna nie nosi krótkich skarpet – 

skrzywiła się mama. - Bo to nieładnie wygląda, gdy 

zakłada nogę  na nogę i widać taką owłosioną łydkę. 

 

-A Buba nosi krótkie skarpetki! - zdenerwował się 

Kuba. 

-Ale ja nie mam owłosionych łydek, baranie! - 

warknęła Buba. 

-Ja też nie mam! - krzyknął Kuba 
-Bo nie jesteś eleganckim mężczyzną! - wrzasnęła 

Buba 

-Dość! - huknęła mama. - Zabierajcie się do roboty! 

Po godzinie okazało się, że Kubie została tylko 

jedna para skarpetek. 

-Jak to jedna? - wykrztusiła mama. - Mam nadzieję, 

że przynajmniej czarna? 

-A dlaczego? - zapytał Kuba. 

-Bo chcę, żebyś założył jutro do opery garnitur – 

powiedziała mama. - A do garnituru nosi się 

najczęściej czarne skarpetki. A przynajmniej 

ciemniejsze niż spodnie. 

-Te są prawie czarne...-bąknął Kuba- Tylko, że w 

białe myszki.... 

-O nie! - jęknęła mama. - Powinny być gładkie, bez 

wzorków... 

-Jeśli gładkie, to tylko brudne – poradziła Buba. - 

Kuby skarpetki są czasami tak gładkie, że aż... 

-Przestań! - krzyknęła mam. - Nie chcę tego 

słyszeć! 

I poszła wstawić pranie.  

Zuzanna Banaś kl 4b 

 

 

Moja klasa 4b, 

Trochę grzeczna, trochę nie, 

Fajna moja klasa jest, 

     I dla tego jest The Best, 

 
A ja lubię moją klasę, 

A ta klasa ma swą pracę, 

Aby zgodnym być 

     I się nie bić. 

Napisała Beata Manowita 4b 

 

Klasa, klasa, klasa, klasa, 

To jest dzieci cała masa, 

A te dzieci z naszej klasy, 

 To są same ananasy. 

                                                                                                

Zosia Królik, VB 

http://www.zaopiekujsiemna.com/


 6 

 

 

                        

                                                    Rurki - Frurki 
Składniki: 

25 dag margaryny 

1 szklanka śmietany 

30 dag mąki 

1 łyżeczka proszku do 

pieczenia 

Nadzienie: jabłka 

Sposób przygotowania: 

Wszystko zsiekać na stolnicy. Dokładnie wyrobić. Włożyć do lodówki lub 

chłodnego miejsca na 30 minut. Rozwałkować i pokroić w paski ok.6 na 3 cm. W 

nie włożyć kawałek jabłka wcześniej obranego i pokrojonego na części. Zwinąć, 

skleić od dołu, aby lepiej się piekło. Nakłuć widelcem na wierzchu. Piec w 

temperaturze 180 stopni Celsjusza 20 – 30 min. Po upieczeniu posypać cukrem 

pudrem.    

Smacznego                                                                   Marta Łukasik 

 

: 

Składniki; 

Sos mięsno-pomidorowy 

 1 kg mielonego 

mięsa wieprzowo-

wołowego 
 3 łyżki oliwy 
 1 duża cebula 
 4 ząbki czosnku 
 1 puszka pomidorów 

bez skórki 
 300 g koncentratu 

pomidorowego 
 1/5 łyżki cukru 
 Sól 
 pieprz czarny 
 1/5 łyżki suszonego 

oregano  

Sos beszamelowy: 

 50 g masła 

 1 czubata łyżka mąki 

 500 ml mleka 

 1/2 łyżeczki gałki 

muszkatołowej 

 sól 

 pieprz czarny 

 

 12 płatów makaronu 

lasagne 

 10 dag sera Cheddar 

(lub innego sera 

żółtego) 

 

Sos mięsno-pomidorowy 

W głębokiej patelni rozgrzewamy oliwę, wrzucamy posiekaną cebulę i przeciśnięty przez 

praskę czosnek, smażymy do momentu, aż cebula stanie się szklista. Dodajemy mielone mięso i 

mieszamy. Smażymy około 10 minut, mieszając od czasu do czasu, aż mięso straci różowy kolor. 

Dodajemy pomidory z puszki (jeśli są całe, rozdrabniamy je łyżką) oraz koncentrat pomidorowy i 

około 1/3 szklanki wody (jeśli mamy dobrej jakości mięso, woda będzie potrzebna, bo sos będzie 

za gęsty).Całość gotujemy około 20 minut, doprawiamy solą, świeżo zmielonym czarnym 

pieprzem, cukrem (to ważne, całość nie może być kwaśna) oraz oregano .Taki sos świetnie nadaje 

się do makaronu. Uważamy, aby rodzina nie dobrała się do gara i nie wyjadła większości... 

Sos beszamelowy: 

W garnku roztapiamy masło, dodajemy mąkę, mieszamy dokładnie około pół minuty, po 

czym dolewamy porcjami zimne mleko, cały czas mieszając. Jeśli zaczną się robić grudki, 

wystarczy, że przestaniemy na chwilę dolewać mleko, pozwolimy, aby sos zgęstniał i wówczas, w 

gęstej masie, grudki rozbijemy łyżką podczas mieszania. Potem kontynuujemy dolewanie mleka i 

mieszanie. Jeśli mimo tego na samym końcu sos nie jest gładki, zawsze możemy go zmiksować 

blenderem i nic mu się nie stanie... 

Sos do lazanii  powinien być rzadki, bo w nim ugotuje się makaron 

.Doprawiamy solą, pieprzem i gałką muszkatołową. Ja lubię dużo gałki muszkatołowej. Nie 

żałujmy też soli, bo część "wciągnie" makaron. Oba sosy muszą być intensywnie przyprawione, 

wtedy całość będzie miała odpowiedni smak i aromat. 

 

 W płaskim naczyniu żaroodpornym wielkości takiej, która zmieści na jednym poziomie 4 

płaty makaronu (ja takiego nie mam, zazwyczaj mieszczą się 3 płaty w różnej konfiguracji, ostatni 

łamię na kawałki i zapycham nim dziury.), wlewamy 3-4 łyżki sosu beszamelowego na dno, 

układamy płaty makaronu, które polewamy kolejnymi 3-4 łyżkami sosu, pamiętając o tym, aby 

rozprowadzić go na całym makaronie, a następnie wykładamy na to połowę sosu mięso-

pomidorowego, a na nim układamy kolejne 4 płaty makaronu. 

Makaron polewamy sosem beszamelowym, następnie sosem mięsno-pomidorowym i 

przykrywamy pozostałym makaronem, na którym rozkładamy równomiernie sos beszamelowy w 

ilości podobnej, jak poprzednio i ścieramy żółty ser. Naczynie przykrywamy folią aluminiową lub 

pokrywką i wstawiamy do piekarnika nagrzanego do 180 st. C na około 40 minut. 

Po wyjęciu z piekarnika dobrze jest odczekać kilka minut przed pokrojeniem dania. Ale i 

tak najładniejsze kawałki uzyskamy wtedy, gdy pozwolimy, aby lazania wystygła i dopiero 

wówczas ją pokroimy Potem oczywiście należy ją podgrzać. 

                                                 Izabela Kowalczyk kl.Va  

 
 

Pomarańcze 
W torbie z 52 pomarańczami cztery są zgniłe. 

Jakie jest prawdopodobieństwo, że wybierając przypadkowe dwie, dostaniemy obie zgniłe? 
Michał Kaim 5a 



 7 

Przedstawienie 

i konkursy mitologiczne 
22 lutego (piątek) odbyły się trzy ważne 

wydarzenia dla klas piątych.  

Pierwszym wydarzeniem było przedstawienie 

mitologiczne pt. "Demeter i Kora".W głównych 

rolach  zostały obsadzone Sara Niewiadoma 

jako Demeter i Marta Łukasik jako Kora. 

Reżyserem tego spektaklu była pani Lidia 

Potok. Występ obejrzały klasy 4-6. 

Drugim wydarzeniem był Konkurs Wiedzy 

Mitologicznej. Klasa 5a wykazała się wielką 

wiedzą zajmując pierwsze i trzecie miejsce. 

Następną rzeczą, która wydarzyła się tego dnia  
był Konkurs Strojów Mitologicznych. 

W tym konkursie zwyciężczynią została 

Sara Niewiadoma z 5a w stroju bogini 

urodzaju Demeter. Drugie miejsce zajęła 

Gabriela Surówka z 5b przebrana za Atenę. 

Trzecim i pierwszym w tym konkursie 

chłopakiem na podium był Mikołaj Królik 

z 5b w stroju Hermesa. Oba konkursy 

przygotowała pani Potok. W jury zasiadła 

pani Pietrzyk oraz pani Bogacz. 

Moim zdaniem te konkursy i 

przedstawienie były bardzo ciekawe i 

ekscytujące 

Sara Niewiadoma 5a 

zdjęcia Iza Kowalczyk 5a  

 

 

 

 

Hades , Zeus i Kyane 

Hermes, Atena i Demeter 

Zwycięska drużyna 5a 
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Apele szkolne na temat dobrych manier i zasad bezpieczeństwa. 

Od niedawna w naszej szkole 
organizowane są przez samorząd i panią Koptę, 
apele poświęcone dobrym manierom i nie tylko..  
Pierwszy poświęcony był dobrym manierom na 
co dzień, drugi – zasadom poprawnego 
zachowania przy stole, ostatni – 
bezpieczeństwu w czasie ferii zimowych. 

Na pytanie , czy podoba się im taka forma 
docierania wiadomości czyli wykorzystanie 
obrazu i dźwięku ,odpowiadali różni uczniowie. 
Przytoczę kilka wypowiedzi- recenzji uczniów 
naszej szkoły: 

Jak widać zdania są podzielone. Pozytywne 
jest to, że zdecydowana większość uczniów jest 
zadowolona, uczy się zasad savoir vivre* i 
oczekuje kolejnych ciekawych prezentacji 
poprawnego zachowania w różnych sytuacjach 

życiowych (bon-ton). 
Nie zawiedziemy Was, przygotowujemy 

nowe odcinki. 

1. Podobają mi się, ponieważ można się wiele 
nauczyć, a potem wykorzystywać tę wiedzę 
w przyszłości  

2. Lubię je, gdyż są one przedstawiane w 
formie prezentacji multimedialnej i można 
się wiele z nich dowiedzieć ; 

3. Tak, podobają mi się, bo młodsi mogą się 
dużo nauczyć, ale starsi już to wiedzą. 
Można by poruszyć na takich apelach 
sprawy dotyczące starszych uczniów np.. 
zagrożeń płynących z internetu i nie tylko. 

4. Można się wiele nauczyć. Dzięki nim.  Mam 
nadzieję że apeli będzie jeszcze więcej. 

5. Apele mi się podobają, bo jest to czas, kiedy 
można odpocząć od innych zajęć. 

6. Nie wiem, ale jest to przerwa między 
lekcjami, dużo ciekawych rzeczy oraz 
śmiesznych zdjęć.  

Antek Staszczak 6B 

 

savoir - vivre (fr. savoir - wiedzieć, vivre - żyć; "znajomość życia") czyli ogłada, dobre maniery, bon-ton, konwenans 
towarzyski, znajomość obowiązujących zwyczajów, form towarzyskich i reguł grzeczności obowiązujących w danej 
grupie. 

SZKOŁA WE FRANCJI. 

~ Obowiązek szkolny trwa od 6 do ukończenia 16 

roku życia. W tym czasie uczniowie kończą szkołę 

elementarną, następnie "college" (czyli coś na kształt 

naszego gimnazjum), oraz liceum profilowane z 

maturą lub szkołę zawodową z tzw. maturą 

zawodową 

Dzieci chodzą do szkoły tylko 4 dni w tygodniu , 

nie chodzą we środę, sobotę i niedzielę. 

~ College kończy się dużym egzaminem, a na 

świadectwie widnieją oceny z aż dwóch ostatnich lat 

nauki! 

~ Brak promocji do kolejnej klasy nie jest niczym 

dziwnym czy wstydliwym. Pod koniec roku 

nauczyciele decydują o tym, którzy uczniowie 

przejdą do następnej klasy. Następnie decyzję muszą 

zaakceptować rodzice. Mają prawo się nie zgodzić! 

~ Natomiast najzdolniejsi uczniowie mogą przejść 

o klasę wyżej, omijając jeden rok nauki, muszą być 

jednak naprawdę dobrzy! 

~ Wywiadówki z rodzicami organizowane są dużo 

rzadziej niż w Polsce i mają raczej formę konsultacji 

u nauczycieli ze wszystkich przedmiotów. Rodzice 

są za to informowani o ocenach drogą pocztową. 

~ Nauczyciel nie jest wychowawcą jednej klasy 

przez wszystkie lata szkoły. Podobnie jak skład 

uczniów, który może się zmieniać każdego roku. 

Nie ma więc takiej klasowej integracji jak u nas. 

~ Pierwsze świadectwo szkolne uczniowie 

otrzymują dopiero po 9 latach nauki, a skala 

oceniania to 1-20, a nie jak u nas 1-6 

~ Oceny z zachowania mają bardzo istotny 

wpływ na to, czy uczeń dostanie się do wybranej 

szkoły. Rodzice informowani są na bieżąco o 

wszystkich wpadkach, spóźnieniach i występkach 

dzieci. Niczego się nie ukryje;. 

~ Matura obejmuje sprawdzenie materiału 

wyłącznie z ostatniej klasy nauki, ale za to z 

każdego przedmiotu. Wcześniej zamiast w środę 

dzieci chodziły do szkoły w sobotę rano, aż do 

2008 roku, teraz mają wolne i w środę, i w sobotę 

Wakacje we Francji 

Wakacje letnie trwają 2 miesiące, na Wszystkich 

Świętych 2 tygodnie, ferie zimowe trwają 16 dni, 

ferie wiosenne też .16 dni.           

                                                                                 

Ania Tylek i Gabrysia Szybowska kl IVa 

 

Co lubią laureaci?: 
Jakub Kopta z 6b interesuje się muzyką, grą na 

gitarze, piką nożną ale także grami komputerowymi. 
Ala Woźniczka z 2a kocha taniec, 

uwielbia tańczyć. 
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Kasia zapytała: Proszę pani, co to 

jest „sentencja”? 

Odpowiadam: Sentencja to zwięzłe, 

wyraziste zdanie zawierające ogólną myśl 

o charakterze filozoficznym lub 

moralnym. 

Przykłady: Ojczyzna to wielki zbiorowy 

obowiązek-Cyprian Norwid 

Nie pytajmy, co może dla nas zrobić 

ojczyzna. Pytajmy, co my możemy dla niej 

uczynić -John Fitzerald Kennedy 
           mgr Lidia Potok 

 

Sekrety imion 12 braci 

czyli skąd się wzięły nazwy miesięcy 
LUTY 

 Dawno temu słowo "luty" po staropolsku oznaczało mroźny, 

srogi, okrutny, zły. To prawda, że potrafi być najzimniejszy i 

najbardziej dokuczliwy ze wszystkich swoich braci. Jednak gdy się 

ciepło ubierzecie, zaprasza was na zimowe harce lodowo-śniegowe. 

Idzie luty - włóż ciepłe buty. 

Gdy luty z wiatrami, rychła wiosna przed nami 

MARZEC 

Jego imię wywodzi się z języka łacińskiego. W starożytnym 

Rzymie był to miesiąc poświęcony bogowi wojny - Marsowi. Mars 

minę miał marsową, czyli bardzo groźną. "Martius" w łacinie oznacza 

"miesiąc Marsa", czyli ten, w którym ta planeta świeci najjaśniej. U 

nas jest zapowiedzią wiosennych dni. 

W marcu jak w garncu. 

Śnieg marcowy owocom niezdrowy. 

Jagoda Kolasińska IV b Wiktoria Suder Kl Va  i  
 

Na tropie wynalazków 

T34 wzór 1941 
 

    Radziecki T34 rozpoczął swój żywot w 1937 roku, kiedy zaczęto projektować nowy czołg. W  momencie 

ataku na ZZSR był już zaprojektowany, a nawet przeszedł pierwszą poważną zmianę konstrukcyjną; 

przezbrojenie z armaty Ł11(L/30) w lepszą F-34(L/42). Zastosowano w nim wiele nowoczesnych i 

innowacyjnych rozwiązań, które w wozach zachodnich pojawiły się znacznie później. Pancerz kadłuba był 

sprawny, a płyty nachylone pod znacznym kątem. Silnik dużej mocy i szerokie gąsienice zapewniały 

znaczną mobilność i dobre  właściwości terenowe. Armata F34 kalibru 76,2mm przebijała pancerz 

wszystkich czołgów niemieckich ze znacznie 

 większej odległości niż zasięg skutecznego  

rażenia ich dział 37i 50mm. Nowy wóz miał  

jeszcze jedną zaletę– jego produkcja i remont 

 nie wymagał żadnych specjalnych kwalifikacji. 

 Do końca wojny zbudowano 57 tysięcy T34  

różnych wersjach, w tym T34/85 z armatami  

D-5T i ZiS-S-53(L/55) kalibru 85mm. Ich  

obecność na frontach znacznie przyczyniła się  

do zwycięstwa Armii Czerwonej.   

                                                                                                           Jakub Nowak kl.4a           

 
Jasiu chce popływać i pyta ratownika o zgodę: 
- Czy mogę popływać w tym basenie? 
- Musisz mi najpierw pokazać, jak pływasz. 
Jasiu zaczyna. Robi fikołki, pływa, nurkuje. 
Wreszcie ratownik pyta: 
- Gdzie ty nauczyłeś się tak pływać? 
- Tata wyrzucał mnie na środek jeziora. 
- To pewnie trudno było dopłynąć do brzegu? 
- Nie - mówi Jasiu. Najtrudniej było wydostać się 
z worka.  

 Polak podczas Euro 2012 mówi do Chińczyka, że jest dumny z 

tych wszystkich wywieszonych flag biało-czerwonych. Na to 

Chińczyk -Ja też.. Polak się go pyta -A dlaczego.? 

A on -Spójrz na metki na flagach. 
 

  Jasiu - mówi pani nauczycielka - czy wierzysz w życie 
pozagrobowe? 
- Nie. Dlaczego?! 
- Bo przed szkołą stoi twój dziadek, na którego pogrzeb zwolniłeś 
się wczoraj z lekcji. 

Wiktoria Papież  kl. 4b Wiktoria Suder kl. 5a 

 

Opiekun gazetki, zbieranie materiałów i redagowanie: mgr Lidia Potok. Materiały przysłali: Izabela 

Kowalczyk, Marta Łukasik,  Sara Niewiadoma,  Michał Kaim , Szymon Leśniak, Jagoda Kolasińska, 

Zuzanna Banaś, Kuba Nowak, Michał Kiebuła ,Wiktoria Suder. 

 

Zapytaj Eksperta 
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Hasło:                                            Szymon Leśniak kl Va 
 

Lekcja w szkole w czasach 

paleozoiku. Nauczycielka wykuwa na 

kamiennej tablicy pytanie: Ile to jest 

2+2? Wzywa do odpowiedzi Jasia. 

Ten nie zna odpowiedzi i zastanawia 

się. Nagle słychać straszny huk i 

unoszą się tumany kurzu. 

Nauczycielka pyta surowo: 

-Dzieci! Kto rzucił ściągę?  
*** 

Mama pyta się swego synka: 

- Kaziu, jak się czujesz w szkole? 

-Jak na komisariacie: ciągle mnie 

wypytują, a ja o niczym nie wiem. 

*** 

Jak można stracić na wadze? 

- Kupić wagę za sto złotych, a 

sprzedać za pięćdziesiąt. 

*** 

Jak królewna Śnieżka budzi 7 

krasnoludków? 

- 7 UP! 

*** 

Za siedmioma górami, za 

siedmioma rzekami i siedmioma 

lasami, mieszkała królewna i 

mówiła: Ja, to mam wszędzie tak 

daleko! 

*** 

 

Pani przedszkolanka pomaga dziecku 

założyć wysokie, zimowe butki. 

Szarpie się, męczy, ciągnie... 

- No, weszły! 

Spocona siedzi na podłodze, dziecko 

mówi: 

- Ale mam buciki odwrotnie... 

Pani patrzy, faktycznie! No to je 

ściągają, mordują się, sapią...  

Uuuf, zeszły! Wciągają je znowu, 

sapią, ciągną, ale nie chcą wejść..... 

Uuuf, weszły! 

Pani siedzi, dyszy a dziecko mówi: 

- Ale to nie moje buciki.... 

Pani niebezpiecznie zwęziły się oczy. 

Odczekała i znowu szarpie się z 

butami... Zeszły!   Na to dziecko : 

-...bo to są buciki mojego brata ale 

mama kazała mi je nosić. 

Pani zacisnęła ręce mocno na szafce, 

odczekała, aż przestaną jej się trząść, 

i znowu pomaga dziecku wciągnąć 

buty. Wciągają, wciągają..... weszły!. 

- No dobrze - mówi wykończona pani 

- a gdzie masz rękawiczki? 

-W bucikach. 

*** 

-Chcę rozmawiać z dyrektorem! 

- Dyrektora nie ma. 

- Przecież przed chwilą widziałem go 

w oknie? 

- Dyrektor też pana widział. 

Nauczycielka pyta Jasia:, Co 

wiesz o bocianach? 

-To bardzo mądre ptaki ,odlatują, 

gdy tylko rozpoczyna się rok 

szkolny. 

*** 
Wiesz, mamo, Kazio wczoraj 

przyszedł brudny do szkoły i pani go 

za karę wysłała do domu! 

- I co, pomogło? 

- Tak, dzisiaj cala klasa przyszła 

brudna.  

*** 

 W banku: 

- Przepraszam, chciałbym podjąć 

pieniądze. 

- Czy ma pan tutaj konto? 

- Nie, mam nabity rewolwer! 

*** 

 Ksiądz, idąc ulicą, spostrzegł 

śmiertelnie potrąconego psa. Wstąpił 

więc na najbliższy posterunek policji 

i mówi: 

- Panowie, tam na ulicy leży 

przejechany pies, zróbcie coś z tym. 

Policjanci chichocząc: 

- Hi hi, a my myśleliśmy, że od 

pogrzebów to wy jesteście. 

Ksiądz na to: 

- A owszem, i właśnie przyszedłem 

zawiadomić najbliższą rodzinę. 
 

 

Wiktoria Papież i Wiktor Dzik kl IVb 

 


